MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  068/2016

EMENTA: Aprova Relatório Final do I Curso de Espe-

cialização em MEDICINA VETERINÁRIA,

realizado sob a responsabilidade do

Departamento de Medicina Veterinária desta

Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e

considerando os termos da Decisão Nº 021/2016 do Pleno deste Conselho, em sua III Reunião

Ordinária, realizada no dia 18 de abril de 2016, exarada no Processo UFRPE Nº

23082.017276/2015-54,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório

Final do I Curso de Especialização em MEDICINA VETERINÁRIA, sob a responsabilidade

do Departamento de Medicina Veterinária desta Universidade, realizado no período de 01 de

junho de 2013 a 30 de maio de 2014, com carga horária total de 1920 (mil e novecentos e

vinte) horas/aula, aprovado pela Resolução nº 159/2013 do CEPE, datada de 19 de março de

2013, tendo como Coordenador Geral o Professor LUCIO ESMERALDO HONÓRIO DE

MELO, cujo objetivo geral é capacitar o Médico Veterinário ao exercício profissional,

atualizando-o quanto aos novos conceitos teóricos e promovendo treinamento intensivo

prático nas áreas de: Clínica Médica e Cirúrgica de Animais de Companhia; Clínica Médica e

Cirúrgica de Animais de Produção; Diagnóstico Laboratorial e Imagem de Animais de

Companhia e Produção, conforme consta no Processo acima mencionado.

                                                                         Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação desta Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de

Especialização de que trata o artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e

possíveis Históricos Escolares:

01. ADONY QUERUBINO DE ANDRADE NETO

02. ADRIANO MACHADO DE SOUZA

03. ANA LUÍSA FONSÊCA MARINHO

04. AMANDA PESSOA DE  CASTRO

05. BÁRBARA NOGUEIRA DA SILVA

06. CÁSSIA REGINA OLIVEIRA SANTOS

07. CLAUDIO ROBERTO SOARES ESPÍNDOLA

08. DANIELLE DE BRITO ALVES

09. EDSON MOURA DA SILVA

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

                                       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 068/2016 DO CEPE)

10. GÉSSICA GISELLE ALMEIDA SILVA ARAÚJO

11. GRASIANE DE MENESES SILVA

12. JORGE HENRIQUE MAGALHÃES COSTA

13. JOSÉ RICARDO BARBOZA SILVA

14. MARCELLO VITOR WALLENBERG OLIVEIRA ARRUDA DE ABREU

15. OSIRES LUSTOSA ELOI VIEIRA

16. POLLYANNA CORDEIRO SOUTO

17. RAMON AUGUSTO HIPOLITO CHAVES

18. VANESSA ANDRADE BELTRÃO

19. VITOR MIRANDA TRAVASSOS

                                      3º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 19 de abril de 2016.

PROFA.  MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.